 -GWG-NCN ゲートウェイユニット
ファーストステップガイド 第 1 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。
このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

1. 構成品
番号 品 名 型 式 数 備 考
1 RCON-NCN ｹﾞｰﾄｳｪｲ 型式銘板の⾒⽅、型式の⾒⽅を参照 1
付属品
2 ｼｽﾃﾑ I/O ｺﾈｸﾀｰ DFMC1.5/5-ST-3.5
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製) 1 推奨電線ｻｲｽﾞ
0.2〜1.25mm2(AWG24〜16)
3 ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-5 1 -
4 e-CON ｺﾈｸﾀｰ付終端抵抗 - 1 抵抗値: 220Ω 1/2W
5 CC-Link 接続ｺﾈｸﾀｰ
(CC-Link 接続仕様の場合付属)
MSTB2.5/5-STF-5.08 AU
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製) 1 終端抵抗(130Ω/110Ω各1)付属
推奨電線ｻｲｽﾞ 0.3mm2(AWG22)
6 DeviceNet 接続ｺﾈｸﾀｰ
(DeviceNet 接続仕様の場合付属)
MSTB2.5/5-STF-5.08 AU M
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製) 1 推奨電線ｻｲｽﾞ 0.3mm2(AWG22)
7 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0457 1 本書
8 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194 1
(2) ｼｽﾃﾑ I/O ｺﾈｸﾀｰ                 (3) ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ               (4) e-CON ｺﾈｸﾀｰ付終端抵抗
(5) CC-Link 接続ｺﾈｸﾀｰ             (6) DeviceNet 接続ｺﾈｸﾀｰ
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ｹﾞｰﾄｳｪｲﾊﾟﾗﾒｰﾀｰなどの設定を⾏う場合は、以下のﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙが必要です。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ専用ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｿﾌﾄ IA-OS (USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ・USB ｹｰﾌﾞﾙ・外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) IA-OS-C
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0457
2 RCON ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ非連結仕様取扱説明書 MJ0456
3 PCON-CB/CBP 取扱説明書 MJ0342
4 ACON-CB/DCON-CB 取扱説明書 MJ0343
5 SCON-CB 取扱説明書 MJ0340
6 PCON-CYB/PLB/POB 取扱説明書 MJ0353
7 ACON̲DCON-CYB/PLB/POB 取扱説明書 MJ0354
8 IA-OS ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ
※操作⽅法は IA-OS 収録のｶﾞｲﾄﾞ機能を参照 MJ0391
9 PSA-24 取扱説明書 MJ0379
(※) RCON-NCN ｹﾞｰﾄｳｪｲに接続可能なﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、IA-OS のみです。
4. 型式銘板の⾒⽅
5. 型式の⾒⽅
1. 電源仕様
項 目 仕            様
電源⼊⼒電圧範囲 DC24V±10%
電源容量 0.8A
瞬時停電耐量 24V 電源による
感電保護機構 ｸﾗｽⅢ
2. 制御部仕様
項 目 仕            様
制御軸数 1〜16 軸（動作ﾓｰﾄﾞにより異なる）
ﾃﾞｰﾀ記憶装置 FRAM 256kbit
ﾌｨｰﾙﾄﾞﾈｯﾄﾜｰｸｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ CC-Link、CC-Link IE Field、DeviceNet、EtherCAT、EtherNet/IP、PROFIBUS-DP、
PROFINET IO
ﾊﾟﾙｽ列仕様 制御不可
SIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ
（ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾟｰﾄ）
通信⽅式 RS-485
通信速度 9.6/19.2/38.4/57.6/115.2/230.4 kbps（初期値は 115.2 kbps）
SIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ
（USB ﾎﾟｰﾄ）
通信⽅式 USB
通信速度 12Mbps
SIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ
（ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ – ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ間）
通信⽅式 RS-485（半二重通信）
通信速度 230.4 kbps
通信ｹｰﾌﾞﾙ⻑ 総ｹｰﾌﾞﾙ⻑︓最⼤ 100m
伝送路構成 当社専用ﾏﾙﾁﾄﾞﾛｯﾌﾟ差動通信
同期⽅式 調歩同期（非同期）式
安全ｶﾃｺﾞﾘｰ対応 外部回路により 4 まで対応可能
停⽌⼊⼒ B 接点⼊⼒
停⽌動作 ｻｰﾎﾞ OFF＋駆動源遮断、ｺﾝﾄﾛｰﾗｰへの制御通信停⽌
重故障ｱﾗｰﾑ時動作 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰとの通信停⽌
LED 表示 [ﾄﾗﾌﾞﾙｼｭｰﾃｨﾝｸﾞ(LED 表示)]の項を参照
ｲﾈｰﾌﾞﾙ⼊⼒ なし
T.P.ｲﾈｰﾌﾞﾙ⼊⼒ なし
ｲﾈｰﾌﾞﾙ動作 ｻｰﾎﾞ OFF
外形寸法 ［外形寸法図］を参照
質量 ［外形寸法図］を参照
海外認証 CE ﾏｰｷﾝｸﾞ
3. 環境仕様
項 目 仕            様
環
境
使用環境 汚染度 2
使用周囲温度 0〜40℃
使用周囲湿度 5%RH〜85%RH(結露、凍結なきこと)
使用周囲雰囲気 [設置環境]の項を参照
保存周囲温度 -20〜70℃
耐振性
振動数 10〜57Hz / 振幅︓0.075mm
振動数 57〜150Hz / 加速度 9.8m/s2
XYZ 各⽅向 掃引時間︓10 分 掃引回数︓10 回
保護等級 IP20
標高 1000m
冷却⽅式 ⾃然空冷
絶縁耐圧 電源端子と FG 間 DC500V 10M・以上
製品の確認
ﾏｰｸ ﾏｰｸの説明
 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ指定以外のｹｰﾌﾞﾙは使用しないでください。
Use IAI specified cables only.
基本仕様
警告︓ 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って⾏ってください。
取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての⽅はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
   URL www.iai-robot.co.jp/data̲dl/CAD̲MANUAL/
取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるようにす
るか、ﾊﾟｿｺﾝやﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末などに表示して、すぐに確認できるようにしてください。